

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/62904,Trzech-Filipinczykow-oraz-Nepalczyk-wykonali-decyzje-o-zobowiazaniu-do-powrotu-p.html>  
23.11.2024, 11:28

## Trzech Filipińczyków oraz Nepalczyk wykonali decyzje o zobowiązaniu do powrotu przez lotnicze przejście graniczne w Krakowie-Balicach

---

Justyna Drożdż  
23.10.2024

---

22 października funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie-Balicach odprawili 4 cudzoziemców w związku z realizacją przez nich decyzji o zobowiązaniu do powrotu. 3 obywatele Filipin zostało zatrzymanych 3 października br. przez strażników granicznych z Zakopanego. Natomiast Nepalczyk kilka tygodni temu przez funkcjonariuszy SG z Placówki w Bielsku-Białej. Mężczyznom zostały wydane decyzje o zobowiązaniu do powrotu, z określonym terminem opuszczenia terytorium RP i strefy Schengen, co też uczynili.

Obywatele Filipin w wieku 48, 41 i 38 lat zgłosili się do odprawy na wylot z Polski do Dubaju w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Po sprawdzeniu dokumentów cudzoziemców oraz weryfikacji ich danych w bazach SG okazało się, że mężczyźni wykonują decyzje o zobowiązaniu do powrotu, które wydał im 3 października 2024 r. Komendant Placówki SG w Zakopanem. Mężczyźni przebywali w naszym kraju nielegalnie, gdyż chorwackie karty pobytu, którymi się posłużyli podczas kontroli przeprowadzanej przez zakopiańskich funkcjonariuszy SG zostały zastrzeżone w bazach danych. Obywatele Filipin oprócz decyzji o zobowiązaniu do powrotu, zostali wtedy ukarani również mandatami karnymi gotówkowymi za nielegalny pobyt na terytorium RP.

Natomiast 28-letni Nepalczyk wykonywał decyzję wydaną przez Komendanta Placówki SG w Bielsku-Białej z dnia 19 sierpnia 2024 r. Cudzoziemiec opuścił terytorium RP również odlatując samolotem rejsowym do Dubaju.

To kolejni cudzoziemcy, którzy opuścili Polskę, wykonując wydane im wcześniej decyzje o zobowiązaniu do powrotu.



Trzech Filipińczyków oraz  
Nepalczyk wykonali decyzje o  
zobowiązaniu do powrotu przez  
lotnicze przejście graniczne w  
Krakowie-Balicach